
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي
 

 محمد عموان هاشم الاسم
 www.mohamedalwan41@yahoo.com البريد الالكتروني

 فسمجة نبات  اسم المادة
 الكورس الاول مقرر الفصل
 اهداف المادة

 
تعريف عمم الفسمجة وقواعد هذا العمم الاساسية تعريف الطالب بالمحاليل 

رفة العمميات الايضية المختمفة التي تجري داخل والانظمة الغروية مع
جسم النبات، ومعرفة الهرمونات ومنظمات النمو المختمفة، وتعريف 

الطالب مدى تاثر النبات بالاجهادات المختمفة وطرق تحممها من قبل 
 النبات

 التفاصيل الاساسية لممادة
 

يت الحيوي لمنتروجين، التمثيل الضوئي، التنفس، الايض، التغذية النباتيه، التثب 
 النمو والنشوء، امتصاص وانتقال الماء والعناصر المعدنية، العلاقات المائية

 
 الكتب المنهجية

 

 

 
 المصادر الخارجية

 

 
 

 
 تقديرات الفصل

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي
 اليومية

 الامتحان النهائي المشروع

03% - 5% - 05% 
 

 معمومات اضافية
 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 المثنىالجامعة :
 الزراعةالكلية :

 المحاصيل الحقليةالقســم :
 الرابعة المرحلة :

 محمد علوان هاشم اسم المحاضر الثلاثي :
 مدرسقب العلمي :الل

 دكتوراه  المؤهل العلمي :

 كلية الزراعةمكان العمل  :



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي

 

ع
بو

س
لا
ا

 

 الملاحظات المادة العلمية النظريالمادة  التاريخ

   جؼريف ػلم فسلجة النبات 11/9/1112 1

   المحاليل والانظمة الغروية 12/9/1112 1

   الؼلاقات المائية 5/11/1112 3

   امحصاص وانحقال الماء 11/11/1112 2

   ثيل الضىئيالحم 19/11/1112 5

   الحنفس 16/11/1112 6

   الايض 1/11/1112 7

   الحثبيث الحياجي للنحروجين 9/11/1112 2

   الحغرية النباجية 16/11/1112 9

   النمى والنشىء 13/11/1112 11

   الهرمىنات ومنظمات النمى النباجية 31/11/1112 11

   فسلجة المحاصيل جحث الاجهاد 7/11/1112 11

   انىاع الاجهادات 12/11/1112 13

12     

15     

16     

 ػطلة نصف السنة

 جىقيغ الؼميد :      جىقيغ الاسحاذ : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 المثنىالجامعة :
 الزراعةالكلية :

 المحاصيل الحقليةاسم القســم :
 المرحلة :

 ن هاشممحمد علوا اسم المحاضر الثلاثي :
 مدرس مساعد اللقب العلمي :

 دكتوراهالمؤهل العلمي :

 كلية الزراعة مكان العمل  :



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Course Weekly Outline 
 

Course Instructor Ragheb Hadi Ajme 
E_mail  www.ragheb.hadi@yahoo.com 
Title Crops legume 
Course Coordinator 3 Units 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

(15%)  (01%) (5%) ---- (15%) 

 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 



 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 
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The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 



 


